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“Dog, Guds ord er ikke bundet” (2. Tim 2,9). 
Sådan udtrykker apostlen Paulus det i sit andet 
brev til Timotheus. De to var nære medarbejdere 
i at bringe evangeliet til mennesker, og Paulus 
opmuntrer sin ven i tjenesten med disse ord: 
“Dog, Guds ord er ikke bundet”. Paulus skriver 
sådan, mens han lider ondt for evangeliets skyld 
- ja, han sidder i lænker “som en forbryder”, 
som han beskriver det i brevet. Han er bundet til 
fængselscellen af lænkerne, men han ved med 
sikkerhed, at det ord, han er sendt til mennesker 
med, ikke på nogen måde kan bindes. Tænk sig: 
Han vil bringe mennesker det gladeste budskab, 
der findes, og så straffes han for det! Paulus 
kunne lænkes fast, så han ikke kunne gå med 
Guds ord, men evangeliet om Guds frelse i 
Jesus Kristus kan ikke bindes. Mennesker har 
forsøgt at standse Guds ords forkyndelse, men 
det lyder stadigvæk til frelse for enhver, som 
tager imod det i tro. 
   Umiddelbart inden de løfterige ord om, at 
Guds ord ikke er bundet, skriver Paulus: “Husk 
på Kristus Jesus, opstået fra de døde, af Davids 
slægt, ifølge mit evangelium” (2 Tim 2,8). Det 
er værd at bemærke, at Paulus minder sin ven 
om Jesu opstandelse fra de døde, inden han i 
sit brev kommer med budskabet om, at Guds 
ord ikke er bundet. Paulus vil, at Timotheus 
skal huske på, at intet kunne binde Jesus til 
døden. Han døde på korset, men døden kunne 
ikke binde ham. Han opstod påskemorgen til 
menneskers frelse, og intet havde kunnet hindre 
ham i det. Han havde besejret synden, døden og 
djævelen for alle mennesker. Og ordet om den 
sejr kan ikke bindes. 

Denne påmindelse og opmunt-
ring havde Paulus helt sikkert selv fundet glæde 
i, og nu delte han det altså med Timotheus. Vi
har også brug for at møde det budskab i vores 
tid. Vi må modtage ordet som den påmindelse 
og den opmuntring, det er. Og så må vi give det 
videre til andre. 

Guds ord blev aldrig bundet,
end ikke i den nat,
da mørket havde vundet
sin største sejr og skat,
da Judas hjalp vor fjende
vor Herre selv at binde
i dødens urtegård.

Ja, selv da døden trængte 
sig ind til hjerterod, 
da han på korset hængte,
det farved med sit blod;
Guds ord var dog ej bundet,
det blev på tungen fundet
end lige stærkt og sødt.

Og hvad han selv i nåde
har talt til sjæletrøst,
på ingen mulig måde
kan fattes kraft og røst;
thi selv i Helved findes
ej lænken, hvormed bindes
kan hånd og mund på Gud.

N. F. S. Grundtvig, 1837
(DDS nr. 354 vers 1,2 og 7)

Andagt ved 
Thomas Wejse Nielsen

Andagt

Sange vi aldrig glemmer
Det efterhånden landskendte sangstævne afhol-
des igen i år, og denne gang i Arena Nord i 
Frederikshavn. Stævnet nder sted lørdag d. 7. 
oktober. I magasinprogrammet d. 25. sebtember 
bringes en omtale af stævnet, og et interview 
med lederen Jørgen Christensen. Det er organi-
sationen Nyt Liv, der står bag stævnet, og som 
også udgiver de optagelser, der produceres.

Kina tur retur
Kenneth Nielsen, der er rejsesekretær for Åbne 
Døre, fortæller i magasinprogrammet d. 28. 
august om en rejse han har haft til Kina. Åbne 
Døre søger at komme forfulgte kristne til hjælp 
i mange forskellige lande, hvor der er mere eller 
mindre lukket for traditionel missionsvirksom-
hed.

»Dog, Guds ord er ikke bundet«
2. Tim 2,9
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Føljeton i Lumi Radio:
Den forbudte frelse
           

Den iransk fødte Massoud Fou-
roozandeh (f. 1970) er i dag præst 
med base i Odense, og den karis-
matiske leder blandt de kristne 
iranere i Danmark, hvor han for-
kynder evangeliet på farsi. Men 
for mindre end 25 år siden var han 
som stor dreng eliteelev på koran-
skolen i fødebyen

Teheran, hvor hans far var en højtstående 
embedsmand under ayatollah Khomeinis styre. 
Den forbudte frelse er hans personlige fortælling 
om et enestående dramatisk liv, med store per-
sonlige konsekvenser for ham selv og hans fami-
lie. Som 15-årig ygtede han, for at undgå 
martyrdøden i krigen mod Irak, over de kurdiske 
bjerge - med et ben i gips.
   Han kom til Danmark som politisk ygtning, 
og blev en genfødt kristen. Han blev udsat for 
mobning  både fra danske racister; men også 
hans tidligere islamiske trosfæller, der betrag-
tede ham som en frafalden, tog afstand fra ham. 
Bogen handler også om, hvorledes enorme hin-
dringer og fordomme måtte overvindes, og hvor-
dan Massoud kunne møde sine modstandere me i 
d tilgivelse og forsoning. 
   Stil ind og lyt til denne spændende føljeton 
hver søndag aften i Lumi Radio kl.22.00-22.30.

Etik
I 4 programmer, som 
sendes mandage d. 
31. juli, 7., 14. og 21. 
august kl. 9.00 med 
genudsendelse
de følgende tirsdage 
kl. 17.00 sættes der 
focus på etiske 
problemstillinger. De 
første 3 programmer
er hentet fra et 
foredrag af professor 
Peter Øhrstrøm, der er 
medlem af Etisk Råd. 
I det 4.program

medvirker overlæge Mona Kelm Hansen, som 
vil fortælle om Eutanasi (Aktiv dødshjælp).

Ordet og Israel
Bevægelsen Ordet og Israel afholdt deres som-
merstævne i juni måned. I programmerne, der 

sendes mandage d. 4., 11. og 18. september 
berettes der om bevægelsens arbejde. endvidere 
sendes der reportage fra sommerstævnet.

IM’s årsmøde

I dagene 9.-10. juni afholdt Indre Mission deres 
årsmøde i Aalborg Kongres og Kultur Center. 
Der sendes en 2 timers reportage fra dette års-
møde søndag aften d. 9. juli fra kl. 20.00-22.00.
   Endvidere berettes der fra årsmødet i magasin-
programmerne mandag d. 3. og 10. juli.

Programændringer
Fra første uge i juli måned er der nogle 
ændringer i programmerne. De arabiske og 
iranske programmer yttes til lørdage kl. 
8.00-9.00, og sang/musikprogrammet yttes 
til søndage kl. 21.00-22.00 med titlen Søn-
dagsmusik. - Et nyt program påbegyndes fra 
juli måned hver torsdag kl. 9.00 med genud-
sendelse hver lørdag kl. 9.30. Det hedder 
‘Vær du mig nær - en sangvandring’. Pro-
grammet ‘Troen og Ordet’ yttes derfor til 
hver mandag kl. 17.00 med  genud-
sendelse hver tirsdag kl. 9.00.

Radiounderet i Sululta
For første gang møder snedkeren Sissay produ-
ceren af serien “Vejen gennem Bibelen” ansigt 
til ansigt i sit eget hjem. Det bliver til bøn, bibel-
læsning og et stærkt vidnesbyrd i det primitive 
hus med jord på både vægge og gulv. Landska-
bet er smukt i 3.200 meters højde, et stykke 
vej nord for Addis Abeba i Etiopien. I den lille 
landsby Sululta, som ligger her på højsletten, 
bor der nogle hundrede mennesker. - Blandt dem 
er snedkeren Sissay, der sammen med sin kone 
Genneth og deres 4 børn bor og arbejder under 
enkle forhold. Sissay underholder familien ved 
at fremstille og sælge simple møbler som borde, 
stole og senge. Snedkerværkstedet ligger under 
åben himmel, ved siden af familiens hus.

Fortsættes på side 10



Lørdag d. 1. juli
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Troen og ordet v. Carsten Iversen (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 2. juli
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Helliggørelse og

formaningen v. Frank Jacobsen. 
Tilrettelæggelse Marie Buus

21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 3. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - IM’s årsmøde (1. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (8. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 4. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 5. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 6. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 7. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 8. juli
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 9. juli
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - IM’s årsmøde

Tilrettelæggelse Poul Malmgård
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 10. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - IM’s årsmøde (2. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (9. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 11. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 12. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 13. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 14. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner

v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

PROGRAMOVERSIGT
Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Lørdag d. 15. juli
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 16. juli
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 17. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet v. Kirsten og Hans

Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (10. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 18. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 19. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 20. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 21. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet

Tilrettelæggelse Dan Pedersen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 22. juli
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 23. juli
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage

Tilrettelæggelse Erik Breindahl
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 24. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet v. Kirsten og Hans

Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (11. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 25. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 26. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 27. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 28. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Lørdag d. 29. juli
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 30. juli
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage

Tilrettelæggelse Dan Pedersen
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 31. juli
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Etik (1. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (12. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 1. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 2. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 3. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 4. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 5. august
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 6. august
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage

Tilrettelæggelse Poul Malmgård
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 7. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Etik (2. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (13. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 8. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 9. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 10. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 11. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner

v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Lørdag d. 12. august
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 13. august
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Hjertets helliggørelse

v. Frank Jacobsen. Tilrettelæggelse
Marie Buus

21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 14. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Etik (3. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (14. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 15. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 16. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 17. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 18. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet

Tilrettelæggelse Dan Pedersen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 19. august
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 20. august
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra

Ansgars Kirke v. sognepræst
Svend Erik Larsen

22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 21. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet Etik (4. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (15. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 22. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 23. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 24. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 25. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Lørdag d. 26. august
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 27. august
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 28. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Kina tur retur

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (16. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 29. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 30. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 31. august
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 1. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? v. Marie Buus
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 2. september
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 3. september
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage

Tilrettelæggelse Poul Malmgård
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 4. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Ordet og Israel (1. del)

v. Kirsten og HansPeter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (17. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 5. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 6. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Hvem er Jesus? (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 7. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 8. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner

v. Hanne Sohn
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz



Lørdag d. 9. september
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 10. september
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Mødereportage - Hvad hellighed er?

v. Frank Jacobsen. Tilrettelæggelse
Marie Buus

21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 11. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Ordet og Israel (2. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (18. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 12. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 13. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Evangeliet i ord og toner (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 14. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 15. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennemBibelen
  9.00 Pusterummet

Tilrettelæggelse Dan Pedersen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 16. september
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 17. september
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 LM-frimenighedsgudstjeneste
21.00 Søndagsmusik
22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 18. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Ordet og Israel (3. del)

v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (19. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 19. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 20. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Pusterummet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 21. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 22. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Frelsens Hærs Gospelkor

v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz
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Lørdag d. 23. september
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Søndag d. 24. september
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra

Ansgars Kirke v. sognepræst
Anders Jensen

22.00 Føljeton
22.30 Søndag aften i LUMI Radio
23.00 Sene Samtaler - et direkte

telefonprogram v. Jette Techow

Mandag d. 25. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Lumimagasinet - Sange vi aldrig

glemmer v. Kirsten og Hans Peter Hansen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet - Evangelierne (20. del)

v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 26. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 27. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Frelsens Hærs Gospelkor (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 28. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Vær du mig nær - en sangvandring
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

Tilrettelæggelse Inge-Lise Schmidt

Fredag d. 29. september
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen
  9.00 Sang og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gennem Bibelen (G)

Lørdag d. 30. september
  8.00 Thru the Bibel in Arabic
  8.30 Udsendelse på Iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik

Nissen. Tilrettelæggelse Bent Nissen
  9.30 Vær du mig nær - en sangvandring (G)
10.00 Færøsk udsendelse v. Árant

Johannessen

Fortsættelse fra side 3
   For 10 år siden var Sissay den eneste evangeliske 
kristne i Sululta. Han lyttede dagligt til de kristne 
radioprogrammer, der blev sendt fra radiostationen 
“Yemiserach Dimts” - Det Gode Budskabs Stemme. 
Med støtte fra Norea Radio Danmark producerer 
radiostationen programmer på seks sprog: Amharisk, 
oromo, sidamo, hadya, kembata og affar-sproget. 
“Vejen gennem Bibelen” på amharisk blev Sissays 
bibelskole. For første gang møder han produceren 
af serien ansigt til ansigt i sit eget hjem. Der bliver 
bedt og læst i Bibelen i det primitive hus med jord 
på både vægge og gulv. Væggene er malet grønne, 
gulvet har sin naturlige farve. Der står en billigud-
gave af en kinesisk radio på en skænk samt et lille 
rejse-TV, som dog ikke virker.
Langs den ene væg sidder et par naboer, der har 
hørt om besøget fra radiostationen. De vil også gerne 
møde programleder Abebe Kebede. Nu er Sissay 

nemlig ikke længere alene om at tro på Jesus i 
Sululta.
Kamp i familien
Sissay kom til tro ved at lytte til de kristne radio-
programmer, men han mødte stor modstand både i 
landsbyen og fra sin egen familie. I nabolaget mødte 
han Genneth, og de blev forelskede. Selvom de ikke 
havde samme tro, satsede Sissay på, at kærligheden 
var stærk nok til, at de kunne få et godt liv sammen. 
“Det begyndte ikke så godt,” fortæller Sissay. “Gen-
neth gemte ofte Bibelen for mig, men hun accepte-
rede, at jeg lyttede til radioen.” “Vores ældste datter, 
Hannah, kom til verden et år efter, at vi var blevet 
gift,” fortæller Sissay videre. “Da hun var seks måne-
der gammel, blev hun dødssyg. Vi tog hende med til 
den lokale sundhedsklinik og senere til et sygehus i 
Addis Abeba. Vor landsbys ledere var enige om, at 
hvis vores lille pige døde, så kunne hun ikke få noget 
gravsted. For hun var datter af en evangelisk kristen. 

Radioer med egen antenne: City 92,2 MHz - Syd 106,5 MHz - Nord 107,4 MHz

Radioer tilsluttet kabelsystem: Tele Danmark 97,3 MHz - Stofa 98,6 MHz -
Gug/Visse/Dall 98,6 MHz - Nørre Tranders 102,2 MHz
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LUMI Radio er et kristent lokalradio-
arbejde på evangelisk luthersk grund, 
som i 1983 blev stiftet af Luthersk Missions-
forening i Aalborg med det formål at sende 
kristne radioudsendelser. LUMI Radio drives 
ved hjælp af frivillige bidrag fra lytterne og 
tilskud. Gaver til Radioens drift kan indsen-
des på giro 2 36 25 97.

Modstanden fra de ortodokse var meget stor.” Sissay 
vendte sig til Gud i bøn og bad om ikke at blive 
forladt. Han følte sig som en Job i Sululta. “Hvorfor 
lader du mig kæmpe alene med alle disse problemer 
og med mine hårde naboer. Jeg stoler på dig og er 
afhængig af dig. Forlad mig ikke. Jeg har brug for 
dig, Gud. Hvis min lille pige dør, må jeg ikke en gang 
få lov til at begrave hende her. Selv hendes egne bed-
steforældre vender os ryggen.” Sissay og Genneth var 
fortvivlede. Lægerne på sygehuset gav ikke Hannah 
nogen chancer for at overleve. Sissay følte sig ringeag-
tet af alle. Ved sygesengen i Addis Abeba bad han 
i mange dage og nætter, og til sidst k han det bøn-
nesvar, som han havde håbet på. Hannah vågnede, og 
hun begyndte oven i købet at pludre og le. Han sagde 
til sin kone, Genneth: “Gud er med os.” Da blev hun 
også overbevist om, at Sissays Gud er en levende 
Gud, og hun blev omvendt og bad til Jesus om frelse. 
Endelig kunne Sissay være fælles om troen med sin 
kone.
   Nye problemer dukkede op, da det næste barn, 
drengen Johannes, kom til verden. Han blev født to 
måneder for tidligt. “Svigermor var sikker på, at han 
ikke ville klare sig,” fortæller Sissay. “Hun tog den 
lille dreng udenfor, tog tøjet af ham og lagde ham 
under et træ for at dø. Men gode naboer, som også var 
kommet til tro på Jesus, spurgte, hvorfor drengen blev 
lagt udenfor for at dø? Han trak jo stadig vejret lidt, 
og hjertet slog også svagt endnu. Men svigermor bad 
naboerne om at blande sig udenom og lade drengen 
ligge.” “Han har ingen chancer for at klare det”, 
var svigermors klare besked til naboerne. “Men en 
nabokvinde, som for nylig var blevet omvendt, greb 
ind og støttede os,” fortæller Sissay. “Hun var sikker 
på, at Jesus også ville gribe ind denne gang, og til 
sidst overgav svigermor sig, og lod den for tidligt fødte 
dreng komme ind i huset igen.”
   I dag er Johannes en sund og rask dreng. Måske 
bliver han en dag snedker som sin far...
Et vidne
“Gud har givet mig opgaven med at vidne for denne 
landsby,” siger Sissay. “For 10 år siden var jeg den 
eneste kristen. Nu er vi 50 i menigheden. Når men-
nesker ser, at Gud griber ind i hverdagen og velsigner 
os, vil de også gerne tro,” fastslår han. Sissay og 
Hannah tager gæsterne med om til bagsiden af huset. 
De vil vise det sidste nye i landsbyen. På den anden 
side af marken er der fornylig blevet bygget en kirke, 
og Sissay er stolt over det enkle bygningsværk belig-
gende i 3.200 meters højde. “Her er vi nær Gud,” siger 
han med et smil, idet han både tænker på, at det er 
Guds Hus og samtidig højt over havet...”Jeg tvivler 
ikke længere på, at Gud har magt til at frelse og til at 
gøre undere... Jeg vil gerne spørge jer, om I vil bede 
for de unge i landsbyen,” siger Sissay. “Uden Jesus har 
deikke noget håb. Vi lever i urolige tider i landet. Ofte 
kommer der soldater og samler de unge, fordi de ikke 

er loyale mod den siddende regering. De er meget 
udsat, så vi må hjælpe dem på vejen, sådan at de bliver 
stærke, også i troen,” siger snedkeren...

Kilde: Norea Radio Danmark
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�      Jeg ønsker gratis tilsendt programbladet.
�      Jeg ønsker at afmelde programbladet.

Navn:
Adresse:
Postnr.            By:

�      Jeg er flyttet fra:
Navn:
Adresse:
Postnr.:         By:

Porto
4,75

LUMI Radio
Postboks 16
9100 Aalborg

Lyttermøder
Det sker undertiden, at medarbejdere fra Lumi 
Radio har været ude at holde informations-
møder om radiomissionsarbejdet. Vi stiller os 
fortsat meget gerne til rådighed, hvis der er 
foreninger, kirker m., som ønsker vort besøg. 
Skriv til Lumi Radio, Postboks 16, 9100 Aal-
borg med angivelse af, hvornår et evt. informa-
tionsmøde ønskes.

Modtager
Navn:

Adresse:

Postnr.:    By:

B Porto
4,50


